xitatis (ut ipsi loquuntur) quidam tractatus seu libellus sub eius nomine, De corre<sup>t</sup>ione Episcopi ac Papæ: qui utrum partus eius sit nescio; caendum tamen mihi uidetur, cum huiusmodi suppositios foetus multos nobis obtrudant hæretici, vt suas impositas, quasi Sanctorum uirorum, & Doctorum Ecclesiaz auctoritaribus tueantur: ut contigit etiam in epistola illa supposititia S. Vdalici Episcopi, & aliorum similium.

B. HAMVLARIUS FORTVNATVS,  
Primus Officij mortuorum compositor, &  
aliarum Ecclesiasticarum rerum  
illustrator,

qui

*Quæsivit verba utilia, & conscripsit sermones reflo-  
mos, ac veritate plenos. Eccl. 12. Cap. XXXII.*

**N**ON impar S. Petru<sup>m</sup> Damiano Cardinalis habens librum occlusum sinistra tenentis, reprelentau<sup>t</sup> Beatus Hamularius Fortunatus, monachus, & S.R.E. Cardinalis, qui uir doctissimus & eloqua-  
tissimus cum esset, Graecaque, & Latina eloqua-  
tia insignis, multis præclare & insigniter pro utro-  
que Imperio gestis, Ecclesiaz quoque Dei non mediocriter villa-  
fuit. Primus enim omnium Of<sup>c</sup>l<sup>i</sup>ciūm, quod vocamus, mortuorum,  
collegit, & ordinavit, ut ipsemet de se facetur in libro suo de eccl<sup>e</sup>-  
dine Antiphonarii, c. 79. quod ab Ecclesia comprobatum, ad usque  
hæc nostra tempora permanxit. Sunt qui hanc laudem S. Odiliori  
Abbati Cluniacensi tribuant, decipiuntur tamen, Odilo enim diem  
Commemorationis omnium defunctorum postridie Omnia<sup>m</sup> Sanctorum instituit, non autem officium mortuorum, quod multis an-  
te eum seculis, iam in Ecclesia in usu erat, cuiusque primarius ex-  
tor Hamularius agnoscitur, ut patet tum ex Grégorio Papa I. Al-  
cuino de diu. off. titulo de 3. 7. & trigesimo die pro defunctis, &  
alijs, qui Missas pro defunctis celebrati, & pro eisdem orati in-  
serunt, forma ramen & modo inordinato, vñque ad Hamularium:  
cuius etiam est Inuitorium illud, Non sit vobis uanum: quod dic-  
tatur in quadragesima; & alia nonnulla ad rem Diuinam pertinen-  
tia, ut libros eius legentibus patet. Composuit plurimos insignes  
tractatus, Ecclesiaz Dei perutiles, de quibus ista seruntur.

De

De diuinis officijs, sive Officiales, ad Ludouicum Pium Imp.  
lib. 4. qui excusi sunt Coloniae cum alijs scriptoribus de

Diuinis officijs, anno 1568. in fol. & Romæ 1591. in fol.

De ordine Antiphonarij, lib. 1. excusus nunc primum Romæ  
cum præcedenti.

De mysteriis, sive officio Missæ, lib. 1. impressus in Speculo  
Missæ, Venetijs anno 1572. in 8.

De ecclesiasticis officiis, lib. 1. Satis & nimium quidem.